
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Průvodní list smlouvy
Číslo smlouvy/dodatku: SML2022,2,, ||i||||Ĺ|||Ĺl||||i|||||i|Ĺ|l||||iiMP12X00QCGDS

ID smlouvy z registru smluv (v případě dodatku):
Usneseni RMČ/ZMČ č. R-181-017-22 přiloženo včetně příloh ®

Druh smlouvy: Smlouva o dilo
,,Revitalizace Sofijského náměstí v Praze 12 - l. etapa" -Predmet smlouvy: . V , . V .
naprava sklonu zpevnene plochy namesti

Smluvni partner: TORA CZ s.r.o., Daškova 3071/4, 14300 Praha 4

Komentář: ,,Revitalizace sofijského náměstí v Praze 12 - l. etapa" - náprava
sklonu zpevněnC plochy náměstí - smlouva o dílo

Zveřejnění v registru smluv (smlouvy.gov.cz) ANO

Zveřejnění zámě'u (§ 36 odst. 1 z. č. 13 1/2000 Sb., o hlavním městě Praze) na úřední desce:
NE ® ANO [J č.j. od do

Hrazeno z ORj: 13 Položka:

® Předběžná finanční kontrola byla provedena v EPK - PII) MPl2X00 .
[J Nepodléhá EPK, smlouva je bezúplatná.

Garantujicí odbor:

Předkládá k podpisul
nositel úkolu:

Za plněni smlouvy zodpovídá:

Za věcnou správnosť (soulad se
schválenou přílohou usneseni)
zodpovídá:

Za právni odd. zkontroloval/a:

Originály smlouvy uložený:

Na vědomí:

Odb. inv. a správy maj.
Jméno Datum

Ing. Jih' Veselý 30.08.2022

Ing. Jiří Veselý 30.08.2022

Mgr. Pavel Ledvina 30.08.2022

'jo'?. 2Q

Odbor investic a správy majetku
- ® Kancelář tajemníka

- [J Ekonomický odbor (v případě finančního plnění)



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI M""" část P,,Ú .,,Úřad městské ČáSh

p. K'anceiář mésfské Čásh

USNESENI """"'ä'aDC! p/aha -ľ..j-:- ..

Č. R-181-017-22 "' ""'" "
ze dne 26.7.2022

"Revitalizace sofijského náměstí v Praze 12 - l. etapa" - náprava sklonu '
zpevněné plochy náměstí - výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu

Rada městské části

l. bere na vědomí
1.1. skutečnost, že k odstranění reklamovaných vad díla ,,Revitalizace sofijského náměstí v Praze

12 - l. etapa" do dnešniho dne nedošlo a nedošlo ani k uzavření jakékoliv dohody, na základě
které by se jednotlivé subjekty zavázaly k odstranění vad díla do urČité doby či k účasti na
úhradě nákladů na odstranění vad díla. Protože se jedná o centrálni veřejný prostor s veľkým
počtem procházejících lidi, bylo třeba situaci řešit. Z tohoto důvodu bylo po zpracování
potřebné projektové dokumentace zahájeno výběrové řízení na zhotovitele stavby s názvein
,,Revitalizace sofijského náměstí v Praze 12 - l. etapa" - náprava sklonu zpevněné plochy
náměstí

1.2. protokol z jednání komise, jehož předmětem bylo otevření obálek s nabídkami podanými v
ráinci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem ,,Revitalizace
sofijského náměstí v Praze 12 - l. etapa" - náprava sklonu zpevněné plochy náměstí '

Viz příloha č. l tohoto usneseni

. 2. schvaluje

výběr nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem
,,Revitalizace sofijského náiněstí v Praze 12 - l. etapa" - náprava sklonu zpevněné plochy náiněstí,
a to společnosti Tora CZ s.r.o, IČ: 62581287, se sídlem Daškova 3071/4, 143 00 Praha 4 za
nabídkovou cenu 2.277.009,58 KČ bez DPH, cena včetně DPH činí částku 2.755.181,59 KČ. ,"

Zakázka je hrazena z ORJ 0013 - Investice základní infrastruktury

Viz příloha č. 2 tohoto usneseni



.

, í .
k

C "

i;^" ĺ' á:l ? L 2022/275
SMLOUVA O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

městská Část Praha 12

se sídlení: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany

zastoupena: Mgr. Janem Adamcem, starostou
ve věcech technických: Ing. Lubor Švec, technik odboru investic a správy majetku - odděleni
investic, tel: 244 028 621, e-mail: svec.lubor@praha12.cz
IČO: 00231151

DIČ: CZ00231151

(dále jen ,,objednatel")

a

TORA CZ s.r.o.
sídlo: Daškova 3071/4, 143 00 Praha 4

zastoupena: Stanislavem Petříkem, jednatelem
ve věcech technických: Stanislavem Petříkem, tel.: 724 084 598
IČO: 62581287

DIČ: CZ62581287

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 33279
(dále jen ,,zhotovitel")

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí
dílo špecifikované v čl. II. této smlouvy o dilo (dále jen ,,smlouva") a objednatel řádně
provedené dílo převzít a zaplatit cenu podle čl. III. této smlouvy, a to za podmínek dále v této
smlouvě uvedených.

II. Předmět díla
l. Předmětem díla je provedeni stavebnich prací, spočívajicích zejména v nápravě zpevněné
pochozi plochy severní části sofijského náměstí a její napojení na stávající okolní terén, včetně
přilehlých schodišt', zídek a zámečnických konstrukci. Kolaudace této části náměstí byla zrušena
v náväznosti na rozhodnutí nadřízeného správního úřadu.

Práce budou prováděny dle projektové dokumentace zpracované společností ARCHITEKTURA
s.r.o., Vikova 1142/15, Praha 4 z 01/2022 a dle nabídky zhotovitele ze dne 15.7.2022 podané v
rámci zadávacího řizení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem ,,Revitalizace sofijského
náměstí v Praze 12 - l. etapa" - náprava sklonu zpevněné plochy náměstí (dále jen ,,Dílo").

Strana l (celkem 9)



Dílo bude provedeno v souladu s obecné platnými právními předpisy a v souladu podmínkami a
s normami záväznými dle projektové dokumentace a v souladu s pravomocným rozhodnutím
odboru výstavby, které zhotovitel dostane k dispozici před podpisem smlouvy o dilo.

2. Dilem se dále rozumí:
- zajištění a provedeni všech opatření organizačniho a stavebné technologického charakteru

k řádnému provedeni Dila,

- účasť na pravidelných kontrolních dnech stavby,
- veškeré práce a dodávky souvisejici s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob

a majetku,
- likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku

za uskladnění v souladu s ustanovenimi zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,

- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
- zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a případných jiných

právních nebo technických předpisů platných v dobé provádění a předání Díla, kterými
bude prokázáno dosaZeni předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,
péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.,

- vypracování dílenské dokumentace,
- vypracování dopravné inženýrské opatření po dobu výstavby,
- vypracování geodetické dokumentace a jejího předání na IPR
- vedení stavebního deníku s obsahovými náležitostmi dle ustanovení § 157 zákona

č. 183/2006 Sb., stavební zákon a dle vyhlášky Č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve
znění pozdějších předpisů.

3. Dílo je dále specifikováno zhotovitelem oceněným položkovým rozpočtem - výkazem
výměr.

4. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, a to řádně, včas,
v rozsahu a kvalitě a za ostatních podmínek špecifikovaných touto smlouvou a výše
uvedenými podklady. Zhotovitel potvrzuje podpisem této smlouvy, že se k datu podpisu
smlouvy s rozsahem a mistem plnění předmětu smlouvy seznámil a nemá k nim ďalších
výhrad nebo doplnění.

5. Pokud se při realizaci Dila, z odborných znalostí zhotovitele, ukáže nutnost jakýchkoliv
změn, doplňků, rozšíření nebo zúžení Díla, dodání dodatečných věcí, prací nebo služeb pro
dosaZeni kompletnosti, provozuschopnosti či požadovaných parametrů Díla apod. (dále jen
,,dodatečné práce"), je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn a předat jej
bezodkladné v písemné podobě objednateli ke schválení prostřednictvím osoby vykonávajíci
technický dozor. Ocenění dodatečných prací, provedených zhotovitelem, bude stanoveno dle
jednotkových cen obsažených v nabídce podané zhotovitelem v zadávacím řízení, ceny za
práce tam neobsažené budou stanoveny smluvně dle cen v místě a čase obvyklých nebo dle
ceníku Urs praha, a.s., ičo 47115645, se sidlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 102 00,
zapsané v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1776,
aktuálního v den provedeni prací. Dodatečné práce nad rámec zadání (proti kterým nebudou
odečítány méně práce např. z důvodu jiného technického řešení) nebudou navyšovány o
vedlejší rozpočtové náklady. Objednatel si vyhrazuje právo zúžit rozsah Díla o práce tvořící
maximálně 15 % ceny Dila, bez nároku zhotovitele na úhradu ušlého zisku.

6. Zhotovitel prohlaSuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitatívni, kvantitatívni i jiné
podmínky nezbytné k realizaci Díla.

y

Strana 2 (celkem 9)



ír

e' '

III.
Cena za Dílo

l. Cena za kompletní a řádné provedeni Díla (dále jen ,,celková cena") je sjednána za celé Dilo
a smluvními stranami je dohodnuta jako cena pevná a nejvýše připustná:
cena celkem bez DPH 2 277 009,58 KČ
21% sazba DPH Činí 478 172,01 KČ

Celková cena vC. DPH Činí 2 755 181,59 KČ
2. Zhotovitel prohlaSuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady, práce a dodávky nutné

k realizaci Díla dle čl. II této smlouvy, jakož i zisk zhotovitele a dále i náklady na vodné,
stočné, el. energii, teplo, náklady na používání zdrojů a služeb do skutečného dokončení
Díla, náklady na případné dopravní značení, pojištění, dané, poplatky, náklady na zřízení
identifikační tabule na staveništi a jakékoliv ďalší výdaje potřebné pro realizaci Díla.

3. Celková cena za Dílo múZe být překročena jen v případě změny zákonných předpisů
upravujících sazbu DPH a za podmínek v této smlouvě uvedených.

4. Nejsou-li náklady související s realizaci stavby samostatné vyčleněny v položkovém
rozpočtu a výkazu výměr, budou oceněny v položkách VN rozpočtu.

IV.
Platební podmínky

1. Zhotovitel je oprávněn za provedené práce vystavit dílčí faktury.

2. Zhotovitel vystaví nejpozději do 10 dnů po skončení každého kalendářního měsíce dílčí
fakturu na základě soupisu skutečně provedených prací, který musí být pisemně potvrzen
oprávněnou osobou objednatele a bude součástí dílčí faktury. Nedojde-li mezi oběma
stranami k dohodě pri odsouhlaseni množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

3. Dílčí faktury budou během realizace vystavovány až do výše 90% z ceny Díla bez DPH v
rozsahu skutečně provedených prací za fakturovaný kalendářní měsíc a 10% z ceny Díla bez
DPH bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli po řádném předání Díla zhotovitelem bez vad
a nedodělků a jeho řádném převzetí objednatelem.

4. Po ukončení Díla a jeho převzetí zhotovitel vystaví konečnou faktum, ke které bude
připojena rekapitulace všech faktur dílčích.

5. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, musí
obsahovat úplné obchodní názvy obou stran, IČO a DIČ obou stran, bankovní spojeni
zhotovitele, řádné označení předmětu plnění, včetně odkazu na tuto smlouvu, datum
vystaveni faktury a dobu splatnosti. Faktura musí být označena názvem zakázky
,,Revitalizace sofijského náměstí v Praze 12 - 1. etapa" - náprava sklonu zpevněné
plochy náměstí.

6. Objednatel vyzve zhotovitele k opravě faktury v připadě, že faktura nebude splňovat shora
uvedené náležitosti. V takovém připadě zhotovitel fakturu opraví a zašle objednateli znovu s
novou lhůtou splatnosti. Faktura, pokud nebude objednatelem vrácena z důvodů věcných či
formálních nedostatků, bude objednatelem proplacena do 30 dnů od doručení objednateli.

7. Zhotovitel se zavazuje, že na jim vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla
bankovnich účtu, která jsou správcem dané zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový
přístup (§ 98 písm. d) zákona Č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude

Strana 3 (celkem 9)



' j
takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho
doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na
základě tohoto daňového dokladu.

8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečněni platby ze strany objednatele na základě
této smlouvy bude o zhotoviteli správcem dané z přidané hodnoty zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a
zákona Č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů), má
objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli uskutečňované
na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto
zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci dané sám objednatel v souladu
s ustanovením § 109a citovaného zákona.

9. Plnění dle této smlouvy je plněnim odpovídajícím číselnému kódu klasifikace produkce CZ-
CPA, v aktualizovaném zněni dle sděleni Českého štatistického úřadu o Klasifikace produkce
(CZ-CPA) sekce F č. 41 až 43. DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce
podle § 92e zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (zákon o DPH) v platném
znční, tj. daňové doklady - faktury budou zhotovitelem vystaveny podle ustanovení
§ 92a odst. 2 zákona o DPH a výši dané je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění
(objednatel).

10. Faktura v režimu přenesené daňové povinnosti bez DPH obsahuje všechny obvyklé
náležitosti, iniciály dodavatele i odběratele včetně jejich dič, základ dané i sazbu dané, ale
už ne výši dané. Současně musí obsahovat poznámku "Fakturované plnění je předmětem
přenesené daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dmi z přidané
hodnoty, a výši dané je povinen doplnit a přiznat pňjeince plátce dané, pro kterého se plnění
uskutečnilo."

V.
Doba plnČní

l. Zahájení prací bude obratem po nabyti úČinnosti této smlouvy.

2. Dílo bude dokončeno nejpozději do 45 kalendářních dnů od předání staveniště.

3. Vyskytne-li se v průběhu doby plnění překážka v provádění Díla bez zavinění zhotovitele, je
osoba provádějící technický dozor oprávněna dobu plnění přerušit, a to zejména zápisem do
stavebního deníku. Doba plnění se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou, pokračování
v provádění Díla bude zapsáno do stavebniho deníku.

VI.

Základní podmínky provádění Díla

l. Objednatel předá staveniště do 3 pracovnich dnů od účinnosti tCto smlouvy, nebude-
Ii technickým dozorem domluveno jinak. O předání staveniště bude vyhotoven předávací
protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. stejným
způsobem bude vyklizené staveniště vráceno objednateli, a to do l pracovního dne od
převzeti Díla objednatelem, pokud se obč smluvni strany nedohodnou jinak.

2. Zhotovitel po celou dobu realizace Díla odpovídá za ostrahu Dila a zařizeni staveniště
a dodržování bezpečnostních a protipožámích předpisů jak při vlastní realizaci Díla, tak i pri
pohybu všech pracovníků zhotovitele i třetích osob. Ve dnech pracovniho klidu a státních
svátků budou hlučné práce zahájeny nejdřive v 8:30 hod. a ukončený nejpozději do 20:00
hod.

Strana 4 (celkem 9)



,l

l

3. Obě strany se dohodly, že teprve dnem předání a převzetí Díla objednatelem dle čl. VIII. této
smlouvy přechází na objednatele nebezpečí odpovědnosti za ztráty, poškození nebo zničení
Díla, jakož i za škodu způsobenou třetím osobám.

4. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace Díla až do jeho předání objednateli mít
uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištční odpovčdnosti za škodu
způsobenou při výkonu podnikateľské činnosti vůči třetim osobám s pojistným plněním ve
výši minimálně 5 mil. KČ. Zhotovitel se zavazuje pri prováděni dila zabezpečit průchod pro
pčší na sofijské náměstí ze směru od parkoviště.

5. Vyskytne-li se v průběhu realizace prací nutnost jakýchkoli změn proti předpokladům
obsažených v této smlouvě, budou tyto změny řešeny operativně po dohodě mezi oběma
smluvními stranami. Řešení drobných změn bude dohodnuto zápisem potvrzeným
zhotovitelem a technickým dozorem objednatele. Změny závažnějšího rozsahu, které budou
mít vliv na podstatnou změnu práv a povinností smluvních stran zejména na termín splnění,
popřípadě na cenu, budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě.

6. Dílo bude prováděno pracovniky zhotovitele, kteří mají k provádění Díla potřebnou
kvalifikaci. Shledá-li objednatel nebo technický dozor objednatele opakované nedostatky
v provádění Díla jednotlivými pracovníky zhotovitele, je oprávněn vyzvat zhotovitele, a to i
prostřednictvim technického dozoru objednatele, k jejich výměně, přičemž zhotovitel je
povinen takové výzvě vyhovět, jinak je objednatel oprávněn, prostřednictvím technického
dozoru objednatele, stavbu zastavit.

7. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části Díla třeti osobu (poddodavatele) uvedenou
v seznamu poddodavatelů, který je součástí jeho nabídky. K provedeni díla pomocí
poddodavatele neuvedeného v nabídce je zhotovitel oprávněn pouze po předchozím
písemném souhlasu objednatele - technického dozoru. Zhotovitel odpovidá za činnosť
poddodavatele tak, jako by Dílo prováděl sám.

8. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve smlouvách se subdodavateli splnění povinností
vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu subdodávky.

9. Zhotovitel zajisti a odpovídá za to, že v průběhu provádění Díla nedojde k porušení zákonem
chráněných autorských a průmyslových práv.

10. Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval zhotovitel kvalifikaci v zadávacím
řízeni, je v průběhu plnění díla možná pouze v důsledku objektivně nepředvídatelných
skutečností a pouze za předpokladu, že náhradní subdodavatel prokáže splnění kvalifikace ve
shodném rozsahu jako původní subdodavatel a objednatel s takovou změnou poddodavatele
souhlasí. Zhotovitel je odpovědný za splnění všech ustanovení této smlouvy i ze strany
subdodavatelů.

VII.
Kontrola prací

l. Objednatel je oprávněn provádět pravidelnou kontrolu nad prováděnými pracemi, a to jim
pověřenou, odborné způsobilou osobou, která je oprávněna po celou dobu provádění prací
realizovat fůnkci technického dozoru. Osoba pověřená objednatelem - technický dozor: Ing.
Lubor Švec, technik odboru investic a správy majetku - odděleni investic: tel /244 028 621,
e-mail: svec.lubor@prahal2.cz. Kontrolu realizace Díla jsou oprávněni provádět rovněž
dotčení zástupci objednatele. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele osobu
pověřenou technickým dozorem jednostranné změnit nebo určit osobu ďalší, a to
prostřednictvím vedoucího odboru investic a správy majetku Úřadu městské části Praha 12,
objednatel je však povinen tuto skutečnost oznámit písemně zhotoviteli, např. zápisem do
stavebního deníku.

Strana 5 (celkem 9)



2. Osoba pověřená objednatelem je oprávněna, zjisti-li při pravidelné kontrole provádění prací
závady, učiniť záznam s požadavkem na jejich odstranění ve stanovenCm terminu. V případě
hrubého porušení technologické kázně či zjištění postupu ohrožujícího zdraví, život či
majetek je technický dozor objednatele oprávněn práce zastavit.

3. Kontrolní dny budou prováděny za účasti zhotovitele, technického dozoru objednatele
a autorského dozoru zpravidla jedenkrát týdně na mistě plněni veřejné zakázky. Kontrolní
dny svolává, vede a pořizuje z nich zápis technický dozor objednatele. Autorský dozor
vykonává odpovědný projektant na náklady objednatele.

4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně v dostatečném předstihu, nejméně 2
pracovní dny předem, ke kontrole výsledku prací podléhajiciho zakrytí, zabudování, nebo
který se stane nepřístupný a objednatel je povinen se ke kontrole dostavit. Nedostaví-ii se
objednatel bez oznámení v uvedeném termínu i přes to, že mu výzva byla prokazatelně
doručena, múZe zhotovitel v práci pokračovať. Bude-li pak objednatel požadovat odkrytí
těchto výsledků prací za účelem dodatečné kontroly, je zhotovitel povinen mu v dohodnutém
termínu vyhovět; nedohodnou-li se na termínu, pak je povinen vyhovět na vyzvání
objednatele. Náklady takto vzniklé ponese objednatel, jen pokud se ukáže, že práce byly
provedeny řádně, jinak nese náklady na dodatečnou kontrolu zhotovitel. Pokud zhotovitel
nevyzve objednatele ke kontrole výsledku těchto prací, je povinen jej na písemnou žádost
objednatele odkrýt a po kontrole znovu zakrýt na své náklady, a to i v případě, že se ukáže,
že přislušné práce byly provedeny řádně.

VIII.
Předání a převzetí Díla

l. SnMuvní strany se dohodly na jednorázovém předáni a převzeti Díla objednatelem po jeho
úplném dokončení. Převzeti Díla bude objednatelem zahájeno nejpozději do 2 pracovních
dnů od písemné výzvy zhotovitele objednateli, že Dílo je dokončeno a způsobilé k předáni a
převzetí. Bude sepsán zápis o předání a převzetí Díla podepsaný oběma smluvními
stranami (dále jen ,,předávací protokol"). V případě, že při předání Díla budou objednatelem
zjištěny drobné vady nebo nedodělky Díla, které nebráni jeho užívání, zapíšou se tyto vady
nebo nedodělky Dila do předávacího protokolu a po jejich odstranění bude sepsán zápis o
odstranění drobných vad a nedodělků podepsaný oběma smluvními stranami. Zhotovitel
se zavazuje odstranit drobné vady a nedodčlky dle tohoto článku do 5 kalendářních dnů;
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Ke dni předání Díla objednateli přechází na
objednatele odpovědnost za škody na Díle způsobené.

2. Zhotovitel je povinen připravit ke dni předáni Díla pro objednatele nezbytné doklady,
zejména:

- originál stavebního deníku,
- zápisy, potvrzeni a osvědčení o zkouškách a kvalitě použitých materiálů, zejména pak,

revízni zprávy, protokoly,
- čestné prohlášení zhotovitele, že uhradil vůči svým subdodavatelům veškeré záväzky

souvisejici s provedením Díla,
- zpracování dokumentace skutečného provedeni Díla v listinné podobě v počtu 2 ks

a v datové podobě na datovém nosiči v počtu 2 ks.

Strana 6 (celkem 9)



iu. l
IX.

Záruka na Dílo

l 1. Zhotovitel odpovídá za to, že celé Dílo je provedeno bez jakýchkoli vad a nedodělků a je

provedeno v souladu se svým účelem. Záruční doba na Dilo je stanovena v délce trváni 60
kalendářních měsíců na celé dílo ode dne, kdy dojde k převzetí Díla dle čl. VIII. této
smlouvy.

2. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě nebo v rozsahu nebo v parametrech Díla stanovených
touto smlouvou a zejména Projektovou dokumentaci. Nedodělkem se rozumí nedokončené
práce oproti tCto smlouvě a zejména Projektové dokumentaci.

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad do tri pracovních dnů od jejich
písemného nahláSení objednatelem (míněno i faxem nebo e-mailem), nebude-li s ohledem na
charakter závady objednatelem odsouhlasena jiná odpovídající lhůta. Pro případ havárie je
zhotovitel povinen zajistit odstranění nebo alespoň zabezpečení místa havárie do 12 hodin
po oznámení. Vady budou zhotovitelem odstrančny do 15 dnů od jejich nahláSení dle tohoto
článku, nebude-li s ohledem na charakter závady objednatelem odsouhlasena jiná
odpovídající lhůta

4. Pokud výše uvedená nebo samostatné písemně dohodnutá lhůta k zahájení s odstraňovánim
vad marně uplyne, je objednatel po jejím mamém uplynuti, oprávněn zajistit odstraněni
reklamovaných vad jiným subjektem a vynaložené náklady následné uplatnit u zhotovitele.

5. výše uvedenými ustanovenimi nejsou nijak dotčena práva smluvních stran požadovat
náhradu škody, která vznikne v příčinné souvislosti s porušením smluvní či zákonné
povinnosti druhou smluvni stranou.

X.
Smluvní pokuty

l. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli v připadě nedodržení terminu dokončení Díla
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny Díla bez DPH, za každý započatý den
prodlení.

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli v případě nedodržení termínu pro odstranění
drobných vad a nedodělků uvedených v zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků
smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý započatý den prodlení a jednu každou vadu nebo
nedodělek.

3. V připadě prodlení zhotovitele s vyklizenim staveniště je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli 500 Kč za každý započatý den prodlení až do jeho úplného vyklizeni.

4. V případě opožděné úhrady faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z neuhrazené částky za každý započatý den prodlení.

5. Za každý započatý den prodlení s nastoupením k odstranění reklamovaných vad v průběhu
záruční doby a za každý započatý den prodlení s dokončením odstranční těchto vad zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500 KČ za každou reklamovanou vadu.

6. Ustanoveními o smluvních pokutách není nijak dotčeno právo objednatele požadovať
náhradu škody, která vznikne v příčinné souvislosti s porušením smluvni či zákonné
povinnosti zhotovitele, jakož i v důsledku porušení smluvni povinnosti zhotovitele vůči
subdodavateli.

7. Splatnost smluvních pokut je 30 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty
vystaveného oprávněnou stranou straně povinné. Objednatel je oprávněn oproti ceně za Dílo
započíst případné smluvní pokuty a jiné peněžité závazky zhotovitele po splatnosti.

Strana 7 (celkem 9)



\

8. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že se rozhodne Dílo nerealizovat dle této Smlouvy,
uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 KČ a to do 10 dnů ode dne doručení
oznámení o odstoupeni Objednateli.

\
XI.

Odstoupeni od smlouvy

1. Obě smluvní strany mají možnosť od smlouvy odstoupit pouze v případě, že druhá strana
závažným způsobem porušila své smluvní či zákonné povinnosti.

2. Na straně objednatele se má za to, že závažným způsobem porušil své smluvní povinnosti v
případě, že je v prodlení s úhradou faktury o vice jak 30 dnů a úhrada nebyla provedena ani
po písemném upozomění zhotovitele v dodatečné lhůtě 30 dnů.

3. Na strmé zhotovitele se má za to, že závažným způsobem porušil své smluvní povinnosti
v případě, že:

- je v prodlení s dokončením Díla o vice než 15 dnů,

- Dílo nebo jeho část nesplňuje kvantitatívni a kvalitatívni parametry stanovené touto
smlouvou,

4. Smluvni strany se dohodly, že v případě odstoupeni od smlouvy zůstávají v platnosti
ustanovení této smlouvy týkající se odpovědnosti za vady Díla, záruky a záruční lhůty, jakož
i ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody a cenová ujednání obsažená v této
smlouvě a jejich přílohách.

5. Odstoupeni od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně.

6. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodu zásahu vyšší moci jako
mimořádná nepředvídatelná a neodvratitelná překážka, vzniklá nezávisle na jeho villi,
zejména z důvodu povinnosti výuky v dobé letních prázdnin z rozhodnutí Vlády ČR nebo
jiného orgánu veřejné moci, hygienické stanice či z rozhodnutí zřizovatele.

XII.

Závěrečná ustanovení

l. Jakékoliv změny tCto smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran
formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

2. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nutnosti řešit spory soudní cestou bude místně
přislušným soudem obecný soud objednatele, ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a
zhotovitel vyhotovení jedno.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti zveřejněnim smlouvy ve veřejném registru smluv, které zajisti objednatel.

6. Veškerá komunikace v souvislosti s výkonem této smlouvy, jak ústni tak písernná, bude
probihat v českém jazyce. Pro závažnou korespondenci smluvních stran jsou stanoveny
následující kontakty na straně:

Strana 8 (celkem 9)



Z'l'j,

'l

'n,-" l a)objednatele ve věcech technických: Ing. Lubor Švec, technik odboru investic a správy
majetku - oddčleni investic, tel: 244 028 621, e-mail: svec.lubor@praha12.cz

b) zhotovitele ve věcech technických: Stanislav Petřík, tel.: 724 084 598

7. Smluvní strany berou na vědomí, že podle nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna
2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině není možné zadat veřejnou zakázku
a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fýzické či právnické osobě nebo subjektu či
orgánu se sídlem v Rusku,
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z vice než 50 % přímo či nepřímo
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo
c) fýzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce,
včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve
smyslu smčmic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují vice než 10 % hodnoty
zakázky, nebo společně s nimi.

8. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzuji, že smlouvu si před podpisem přečetly.
Na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:
nabídkový rozpočet

V Pm,,, dn,, !.1 I!. V Praze dne: A 2022

za objednatele: za zhotovitele:

Mgr. Jan Ada 6st ,,,, . -y
/,%' "'",' ' '"" :r
Z ; " :"J É

1

ORA CZ ..LO.
D Q071/4, 143 DC Praha 4

"KJ 581287 DiČ CZ625812ě7
0 0 0 · ' " r I r I r K r

TORA CZ s.r.o.
Stanislav Petřík, jednatel

Strana 9 (celkem 9)



q
,,:":

\
Městská část Praha 12

DoloZka
dia § 43 zákona č, 131i2cc}(j SI)., q hlavnim městě Praze

o$vědč|jjí, Zb tato listina byla

a)zveřejněna na úřednl desce úřadu městské 'stí u'"c " O« 4JL'
L_ŤÉ)schválena radyl zast elst':a č "

C) byl udělen souhlas usnesenim radyl

, ,,,,,,, 1, 08. 2022
.pověře ' člen zastupitelstva

zastupilel t'sa č. .....

,,,, ,j,3 . 08. 2022

pověřený ČZn zastuµitelslva



ôOUPIS PRACÍ
Stavba:

sofijské náměstí - úprava ramp a schodíšť (aktualizace 05/2022) ll
l

Misto: Datum:

Zada vatel. projektant:
Zhotovitel. Zpracovatel:

iTO RA G Z. S ·0 )
(j2ŠKCVä =m ä '

l
'"\

11. 5. 2022 " l , '

PČ Typ K6d

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množstvi j.cena [CZK] Cena celkem (CZK] Cenová soustava

2 277 009,58

D HSV

D 1
1 K 113106171

2 K 113107123

3 K 113204111-1

4 K 121112003

5 K 122211101
VV

6 K 132112132

l K 162751117

B K 162751119

9 K 167111101

10 K 171251201

11 K 171201231

VV

12 K 181311103

13 K 182211121

14 K 181912112

D 2
15 K 274313911

16 K 274322611

W

17 K 274351121
W

03 K 274351122

19 K 274361821

W

D 3
i

20 K |311322611
VV

21 K i311351311
VV

22 K 311351312

23 K 311351911
24' K 31136182i

W ""'"

D _4
25 K 434121426

26 M 59373Q03R

27 K 451577777

28 K 773993000R

Práce a dodávky HSV

.Zemni práce
Rozebráni dlažeb vozovek s lotem z kamemva ručné m2

Odstraněni podkladu z kameniva drceného ti přes 200 m2do 300 mm ručné
Demontáž obrub záhonových - kovových včetně lože m

Sejmuti ornice ti vrstvy do 200 mm ručné m2
Odkopávky a prokopávky v hornině třidy těžitelnosti l, '

m3skupiny 3 ručné
390,1"0,25
Hloubeni nezapažených rýh šiřky do 800 mm v
nesoudržných horninách třidy těžitelnosti l skupiny 1 a m3
2 ručné
Vodorovné přemistěni přes 9 000 do 10000 m
výkopku/sypaniny z hominy třidy těžitelnosti l skupiny 1 m3
až 3
připlatek k vodorovnému přemistění výkopku/sypaniny
z hominy třidy těMelnosti l skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m m3
přes 10000 m

'Nakládáni výkopku z hornin třidy těžitelnosii I skupiny m3
1 až 3 ručné
Uložení sypaniny na skládky nebo mez|sk|ádky m3

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační t
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
97.525°1,8
Rozprostřeni ornice tj vrstvy do 200 mm v rovině nebo m2ve svahu do 1:5 ručné
Svahováni násypů ručné m2
Úprava pláně v hornině třidy těZitelnosh l skupiny 3 se '
zhutnéním ručné m2

Zakládáni
Základové pásy z betonu tŕ C 30/37 m3
Základové pasy ze Zb se zvýšenými nároky na
prostředi tŕ. C 3O/37 m3
12,672
Zřizeni bedněni základových pasú rovné ho m2
31,68i
Odstraněni bedněni základových pasú rovného m2

b

Výztuž základových pasú betonářskou oceli 10 505 (R) t

1,267

Svislé a kompletní konstrukce
Nosná zed ze Zb odolného proti agresivnimu prostředi m3
tŕ. C 30/37 bez výztuze
0,7"0,Ž""l
Zřizenľ jednostranné ho bedněni nosných
nadzákladových zdi m2
(0,7+0,7+0,2)'1
Odstraněnŕ jednostranné ho bedněnl nosných
nadzákladových zdi m2
Při'platek k cenám bedněni nosných nadzáktadových
zdi za pohkdový beton m2
výztuž nosných zdi betonářskou oceli 10 505 , t .
0.14'0.1

Vodorovné konstrukce
Osazeni Zb sch%išt'ových stupňů na desku drsných m
stupeň betónový vibmv/isovaný š 350 v 150 dl kus
i000mm
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do m2skbnu 1.5 z kamemva těženeho ti pres 30 do 100 mm
Kontrastní značení stupňů - černé lepiči proliskluzové m
Pásy Š 50 mm

Komunikace pozemní
PQdkiaä ze,štěXoää ŠD s rozprostřenim a Zhutněnimr m2
po zhutněnt ti 150 mm

390,100 150,00

390,100 650,00

17,000 150,00

3,400 200,00

97,525 975,00

97,525

0,210 1 000,00

97,525 350.00

1 466,025 27,00

97,525 352,00

97,525 23,00

175,545

175,545

3,400

398,170

398,170

0,280

12,672

12.672
31,681
31,681

31,681

1,267
1.26í

385,00

21,00

10,00

49,00

7 000,00

7 000,00

2 160 546,82

612 043,45
58 515,00 CS Urs 2022 01

253 565,00 CS Urs 2022 01

2 550,00 CS Urs 2022 01
680,00 cs Urs 2022 01

95 086,88 CS Urs 2022 01

210,00 cs Urs 2022 01

34 133,75 cs Urs 2022 01

39 582,68 cs Urs 2022 01

34 328,80 CS Urs 2022 01

2 243,08 cs Urs 2022 01

67 584,83 CS Urs 2022 01

71,40 CS Urs 2022 01

3 981,70 cs Urs 2022 01

19 510,33 CS Urs 2022 01

199 438,89
1 960,00 CS Urs 2022 01

88 704,00 Sod

410,00 12 989,21 Sod

80,00

73 600,00

0,140 15 000,00

0,140
1,600 2 000,00

1,600
1,600 500,00

1.600 350,00

0,014 75 700,00
0,014

105,602 975,00

106,000 120,00

17,140 185.00

2 534,48 Sod

93 251,20 CS Urs 2022 01

7 719,80

2 100,00 cs Urs 2022 01

3 200,00 cs Urs 2022 01

800.00 CS Urs 2022 01

560,00 CS Urs 2022 01

1 059,80 CS Urs 2022 01

140 127,85
102 961,95 CS Urs 2022 01

12 720.00 Vlastni

3 170.90 CS Urs 2022 01

D 5
29 K 564851111

42,550 500,00 21 275,00 Vlastni

729 529,17

398,170 220,00 87 597,40 Sod

Afi



PC Typ Kód

30 K 56495211i

31 K 596212313

32 M ROl
VV

33 M R02

34 k 596212r01

35 K 596811220

36 M R04
VV

37 K 596811911

38 K 596841220

39 M R03
VV

40 K 596991114

D 9

41 K 9152231i1

62) 916371211R

43 K 916991121

VV

44 K 962052211
VV
W

45 K 961055111
VV

46 K 979054441

47 K 985331213

48 M 13021013

VV

D 997

49 K 997013861

50 K 997221611

1 K 997013501

52 K 997013509
VV

53 K 997013862

Popis MJ

Podklad z mechanicky zpevnéného kameniva MZK
(minerálni beton) s rozprostřenim a s hutněnim. po m2
zhutněni ti 150 mm
Kladeni zamkové dlažby pozemnich komumkací tí 100 m2
mm skupiny A pl přes 300 m2
betónová deska 1000x1000x120 mm - šeda m2
387"0,1 'Přepočtené koefiáentem množstvi
betónová deska 1000x1ÓOOx120 mm - kontřastm nápis

m2
- tmavé šedá, p/sková
Připlatek za kladeni dvou barev m2

,
Kladeni betónové dlažby komunikací pro peši do lože z m2kameniva vehkostľ přes 0,09 do 0,25 m2 pl do 50 m2
dop/ňková betónová dlažba 40Ox4OOx40 mm. barva m2
šedá
4,841°1,03 'Přépočtené koeňcienlem množsNi
Připlatek k cenám kladeni velkoformátové dlažby za
prvky různých tvarů m2
Kladeni betónové dlažby komunikaci pro peši do lože z
cement malty vehkosti přes 0,09 do 0.25 m2 pl do 50 m2
m2

,vodici link z konglomerátu š. 0,4 m m2
20,613"1,03 'Přepočtené koeficientem mnoZstvi
Řezáni betónové, kameninové a kamenné dlažby ti m
přes 100 do 150 mm

Ostatní konstrukce a práce, bouráni
varovný pás z plastu pro orientaci nevidomých šiřky

m,420 mm
Osazeni obrubníku z ocelové pásoviny m
kruhový květnik
17
Lože pod obrubníky, krajniky nebo obruby z dlažebních

m3
kostek z betonu prostého
17"0.15"0.2
Bouráni zdiva železobetonového nadzákladovéhoo m3
objemu přes 1 m3
bouráni schod stupňů
59,5"0.16"0,3
Bouráni základů z betonu železového m3

59,5"0.3"0,3
'Očištěni vybouraných z desek nebo dlaždic s
původnim spárovánim z kameniva těženého m2
Dodatečné vlepováni betonářské výztuže D 12 mm do
chemické malty včetně vyvrláni otvoru "
Nc oceľová kruhová Zeb/ňková DIN 488 jakost 85008 " t
(10 505) výztuž do betonu D 12mm
4,3956043956044'0,00091 'Přepočtené koeficientem množstvi

Přesun šuté
,Poplatek za uložení stavebniho odpadu na recyklační
sktádce ($kládkovné) z prostého betonu kód odpadu f
17 0101
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou t
dopravu
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo t
meziskládku do 1 km se sIoženim
připlatek k odvozu sUt¶ a vybouraných hmot na skládku t
ZKD 1 km pneš 1 km
215,595"9
Poplatek za uloZeni stavebniho odpadu na recyklační

'sklácice (skládkovné) z armovaného betonu kód t
.odp_adu 17 01 01
Poplatek za uložení slavebniho odpadu na recyklaCni
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatřiděného do t
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Množstvi

398,170

367,966

38,700
38 700

26,780

387,000

4,841

4,986

4,986
398,300

(, á§,

u, Fr.. "'
Ľ.

j.cena [CZK] Cena celkem (CZK] Ceno' " \ ,:

360,00 143 341,20 Sod

900,00 331 169,40 Sod ' á "

145,00 5 611,50 Sod : tí ä

'"OD '"6r'0

29.03. 11 223.00 Sod

l < 3. ?

600,00 2904.60 CSÚRS20220- ť :

450,00 2243,70 F"
r

57,00

20,613 650,00

22 703,10 cs Urs 2022 0__

13 398,45 CS Urs 2022 01

21,231
21.231

166,867

13,620

17,000

17,000
0,510

0,510
2.856

2.856
5,355
5,355

390,100

2,000

0,004

0.004

850,00 18 046,35

519,00

1 250,00

550.00

3 630,00

86 603,97 cs Urs 2022 01

150 909,14
17 025,00 CS Urs 2022 01

9 350,00 vlastni

1 851.30 CS Urs 2022 01

5 190,00 14 822,64 Sod

6 740,00 36 092,70 Sod

175,00

1 550,00

100 000,00

54 K 997013873

D 998
55 K 998223011

D PSV
D 767

56 K 767163221

57 M 55342281R

58 K 998767101

D .VRN
59 K 012002000
60 K 030001000
61 K 033002000
62 K 062002000
63 K 043002000

1,020 350,00

215,595 209.00

215,595 324,00

1 940,355 14,00

1 940,355

19,135 600,00

195,440 385.00

Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem t
dlážděným

Práce a dodávky PSV
Konstrukce zámečnické
Montáž přimého kovového zábradlí z dilců (Jo betonu m
konstrukce na schodišti
ocelcvé zábradlí pozink m
Přesun hmot tonážni pro zámečnícké konstrukce v t
obieklech v do 6 m

Vedlejši rozpočtové náklady
.Geodetické práce
Zařizeni staveniště
připojeni staveniště na ínženýrské šité
Ztižené dopravní podmlnky
Zkoušky a ostatní měřeni

400,083 229,00

18,500 1 730,00

18,500 l 250,00

0,932 1 430,00

1,000 20 000,00
1,000 10 000,00
1,000 5 000.00
1,000 10 000,00
1,000 15 000,00

68 267,50 cs Urs 2022 01

3 100.00 cs Urs 2022 01

400,00 cs Urs 2022 01

229 159,51

357,00 CS Urs 2022 01

45 059,36 cs Urs 2022 (ji

69 852,78 cs Urs 2022 01

27 164,97 CS Urs 2022 01

11 481,00 CS Urs 2022 01

75 244,40 CS Urs 2022 01

91619,01
91 619,01 cs Urs 2022 01

56 462,76

56 462,76
32 005,00 CS Urs 2022 01

23 125,00 vlastni

1 332,76 CS Urs 2022 01

60 000,00
20 000,00 CS Urs 2022 01
10 000,00 CS Urs 2022 01

5 000,00 cs Urs 2022 01
10 000,00 cs Urs 2022 01
15 000.00 cs Urs 2022 01

É" ·· , ,,,,,, ,,, ,Ĺ,)


